ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

Интернет-магазин «ТЕХНОСПОРТ», расположенный на доменном имени www.tehnosport-rostov.ru,  общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСПОРТ-Ростов», ИНН 6167124188, и юридическим адресом г.Ростов-на-Дону, пр.Шолохова, 12, в лице директора Ефимова Павла Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», публикует Публичную оферту о продаже Товара дистанционным способом.
1.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ
1.1.Публичная оферта (далее – «Оферта») - публичное предложение Продавца, адресованное неопределенному кругу лиц, заключить с Продавцом договор купли-продажи товара дистанционным способом (далее - «Договор») на условиях, содержащихся в настоящей Оферте, включая все Приложения.

1.2. Заказ Товара на сайте Интернет-магазина – позиции указанные Покупателем из ассортимента Товара, предложенного к продаже, при оформлении заявки на приобретение Товара на сайте Интернет-магазина или через Оператора.
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Заказ Покупателем Товара, размещенного на сайте Интернет-магазина означает, что Покупатель согласен со всеми условиями настоящей Оферты.

2.2. Администрация сайта Интернет-магазина имеет право вносить изменения в Оферту без уведомления Покупателя.

2.3. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на сайте Интернет-магазина.

2.4. Продавец предоставляет Покупателю полную и достоверную информацию о Товаре, включая информацию об основных потребительских свойствах Товара, месте изготовления, цвете, потребительских свойствах, а также информацию о гарантийном сроке и сроке годности Товара на сайте Интернет магазина, в разделе  внесите название раздела.
3. ЦЕНА ТОВАРА
3.1. Цена на каждую позицию Товара указана на сайте Интернет-магазина.

3.2. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменить цену на любую позицию Товара.

3.3. В случае изменения цены на заказанный Товар Продавец обязуется в течение пяти дней проинформировать Покупателя об изменении цены Товара.

3.4. Покупатель вправе подтвердить либо аннулировать Заказ на приобретение Товара, если цена изменена Продавцом после оформления Заказа.

3.5. Изменение Продавцом цены на оплаченный Покупателем Товар не допускается. Срок оплаты за заказанный товар 2 (два) рабочих дня.

3.6. Продавец указывает стоимость доставки Товара на сайте Интернет-магазина либо сообщает Покупателю при оформлении заказа Оператором.

3.7. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.8. Расчеты между Продавцом и Покупателем за Товар производятся способами, указанными на сайте Интернет-магазина в разделе   внесите название раздела
4. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА
4.1. Заказ Товара осуществляется Покупателем через Оператора по телефону +7(863)266-27-33, +7(958)544-56-78 или через сервис сайта Интернет-магазина www.tehnosport-rostov.ru

4.2. При регистрации на сайте Интернет-магазина Покупатель обязуется предоставить следующую регистрационную информацию:

4.2.1. Фамилия, Имя, Отчество Покупателя или указанного им лица (получателя);

4.2.2.  Адрес, по которому следует доставить Товар (если доставка до адреса Покупателя);

4.2.3. Адрес электронной почты;

4.2.4. Контактный телефон.

4.2.5. Полные паспортные данные и прописку по паспорту в случае необходимости оформления на купленный товар Справки-счет, ПТС, ПСМ или договора.

4.3. Наименование, количество, ассортимент, артикул, цена выбранного Покупателем Товара указываются в корзине Покупателя на сайте Интернет-магазина.

4.4. Если Продавцу необходима дополнительная информация, он вправе запросить ее у Покупателя. В случае не предоставления необходимой информации Покупателем, Продавец не несет ответственности за выбранный Покупателем Товар, и имеет право аннулировать заказ.

4.5. При оформлении Заказа через Оператора (п. 4.1. настоящей Оферты) Покупатель обязуется предоставить информацию, указанную в п. 4.2. настоящей Оферты.

4.6. Принятие Покупателем условий настоящей Оферты осуществляется посредством внесения Покупателем соответствующих данных в регистрационную форму на сайте Интернет-магазина или при оформлении Заказа через Оператора. После оформления Заказа через Оператора данные о Покупателе регистрируются в базе данных Продавца. Утвердив Заказ выбранного Товара, Покупатель предоставляет Оператору необходимую информацию в соответствии с порядком, указанном в п. 4.2. настоящей Оферты.

4.7. Продавец не несет ответственности за содержание и достоверность информации, предоставленной Покупателем при оформлении Заказа.

4.8. Покупатель несет ответственность за достоверность предоставленной информации при оформлении Заказа.

4.9. Договор купли-продажи дистанционным способом между Продавцом и Покупателем считается заключенным с момента выдачи Продавцом Покупателю кассового или товарного чека либо иного документа, подтверждающего оплату Товара. В случае не поступления оплаты на расчетный счет Продавца в течении 2 (двух) рабочих дней, договор купли-продажи считается расторгнутым.
5. ДОСТАВКА И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ
5.1. Продавец оказывает Покупателю услуги по доставке Товара одним из способов указанных на сайте Интернет-магазина.

5.2. Если Договор купли-продажи товара дистанционным способом (далее – Договор) заключен с условием о доставке Товара Покупателю, Продавец обязан в установленный Договором срок доставить Товар в место, указанное Покупателем, а если место доставки Товара Покупателем не указано, то по месту его жительства или регистрации.

5.3. Место доставки Товара Покупатель указывает при оформлении Заказа на приобретение Товара.

5.4. Срок доставки Товара Покупателю состоит из срока обработки заказа и срока доставки.

5.5. Доставленный Товар передается лично Покупателю, при наличии у него документа удостоверяющего личность,  квитанции или иного документа, подтверждающего заключение Договора или оформление доставки Товара. При отсутствии указанных документов, товар возвращается на склад Продавца, срок передачи Товара увеличивается, и новая доставка оплачивается согласно тарифов.

5.6. В момент передачи Товара в обязательном порядке в письменной форме Покупателю сообщаются сведения, предусмотренные Договором.

5.7. Информация о Товаре доводится до сведения Покупателя в технической документации, прилагаемой к Товару, на этикетках, путем нанесения маркировки или иным способом, принятым для отдельных видов товаров.

5.8. Сведения об обязательном подтверждении соответствия Товара представляются в порядке и способами, которые установлены законодательством Российской Федерации о техническом регулировании, и включают в себя сведения о номере документа, подтверждающего такое соответствие, о сроке его действия и об организации, его выдавшей.
6. ГАРАНТИИ НА ТОВАР
6.1. На всю продукцию, продающуюся в Интернет-магазине www.tehnosport-rostov.ru, имеются все необходимые сертификаты качества и санитарно-гигиенические заключения.

6.2. Гарантийный срок эксплуатации на ТОВАР устанавливает производитель. Срок гарантии указывается в гарантийном талоне.
7. ВОЗВРАТ И ОБМЕН ТОВАРА
7.1. Требование ПОКУПАТЕЛЯ об обмене либо о возврате КАЧЕСТВЕННОГО ТОВАРА подлежит удовлетворению, если ТОВАР не был в употреблении, сохранены его потребительские свойства, сохранена и не нарушена упаковка, сохранены документы, подтверждающие факт покупки этого ТОВАРА в интернет-магазине, и данный товар не входит в перечень товаров в  соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55, не подлеащих обмену и возврату.

7.2. Срок такого требования составляет 14 (четырнадцать) дней с момента передачи ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ. Оплата доставки ТОВАРА, при возврате или замене, от Покупателя до Продавца по адресу г.Ростов-на-Дону пр.Шолохова, 12 осуществляется силами и за счет Покупателя.

7.3. ПОКУПАТЕЛЬ компенсирует ПРОДАВЦУ необходимые транспортные расходы, понесенные в связи с организацией обмена или возврата ТОВАРА.
8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору на время действия непреодолимой силы. Под непреодолимой силой понимаются чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства, препятствующие исполнению своих обязательств СТОРОНАМИ по настоящему Договору. К ним относятся стихийные явления (землетрясения, наводнения и т. п.), обстоятельства общественной жизни (военные действия, чрезвычайные положения, крупнейшие забастовки, эпидемии и т. п.), запретительные меры государственных органов (запрещение перевозок, валютные ограничения, международные санкции запрета на торговлю и т. п.). В течение этого времени СТОРОНЫ не имеют взаимных претензий, и каждая из СТОРОН принимает на себя свой риск последствия форс-мажорных обстоятельств.
РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА
ООО «ТЕХНОСПОРТ-Ростов»

344019, г.Ростов-на-Дону , пр-кт Шолохова, 12

Свидетельство о гос. регистрации  серия 61 № 007450970 от 21.01.2014

ОГРН 1146195000291

Межрайонная инспекция ФНС №25 по РО

Свидетельство об пос. на нал.учет в налоговом органе серия 61 № 007751934 от 21.01.2014

ИНН 6167124188/616701001

Код налогового органа  - 6195

Межрайонная инспекция ФНС №25 по РО

Регистрационный номер в ПФР  071-056-037202

УПФР в Пролетарском районе г.Ростова-на-Дону код  - 056

Регистрационный номер в ФСС -  6103706971  код подчиненности 61031 тариф 0,40

ОКПО – 24196835

ОКТМО – 6070100001

ОКФС – 16

ОКВЭД –

Основной – 51.62 – оптовая торговля машинами и оборудованием для строительства

50.10., 50.20.2, 50.40., 51.1, 52.61.2, 50.10.1, 50.20.3

р/с 40702810552090004328

в Юго-Западном банке ОАО «Сбербанк России» г.Ростов-на-Дону

к/с 30101810600000000602

БИК 046015602

Внимательно ознакомьтесь с текстом публичной оферты, и если Вы не согласны с каким-либо пунктом оферты, Вы вправе отказаться от покупки Товаров, предоставляемых Продавцом, и не совершать действий, указанный в п. 2.1. настоящей Оферты.

Согласен с договором